

RÉSULTATS FINANCIERS DU TROISIÈME TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2002**BÉNÉFICE NET EN HAUSSE DE 37,1 %,
FONDS AUTOGÉNÉRÉS EN HAUSSE DE 32,2 %**

(Montréal, le 21 février 2002) – Saputo Inc. a dévoilé aujourd'hui ses résultats financiers pour le troisième trimestre de l'exercice 2002, terminé le 31 décembre 2001, pour lequel la Société affiche de solides résultats.

Bénéfice net en hausse de 37,1 %

Le bénéfice net s'est accru de 37,1 % par rapport à la même période de l'exercice précédent, pour s'établir à 35,1 millions de dollars ou 0,34 \$ (de base) par action en comparaison des 25,6 millions de dollars ou 0,25 \$ (de base) par action de la même période l'an passé. Ces résultats tiennent compte de deux éléments importants. En premier lieu, Dairyworld, notre dernière acquisition dont l'intégration suit son cours, connaît une performance très encourageante. L'apport des activités de Dairyworld à la rentabilité globale de la Société se fait de façon croissante. Sa marge de BAIIA s'est en effet appréciée de plus de 50 % depuis son acquisition en février 2001. Également, au cours du trimestre, le prix de vente moyen par livre de fromage sur le marché américain a diminué de près de 0,38 \$ US par rapport à celui du 30 septembre 2001. Cette diminution a directement affecté les résultats de la Société de façon négative. Malgré tout, son bénéfice net a connu une hausse de plus de 37 % au cours du trimestre et de 33,6 % depuis le début de l'exercice, comparativement aux mêmes périodes de l'an passé.

BAIIA en hausse de 35,1 %

Le bénéfice avant intérêts, impôts sur les bénéfices et amortissement (BAIIA) a atteint 77,8 millions de dollars au cours du troisième trimestre de l'exercice 2002, soit une augmentation de 35,1 % en comparaison des 57,6 millions de dollars du troisième trimestre de l'an dernier. Cette hausse de 20,2 millions est attribuable aux activités de Dairyworld, acquises le 5 février 2001, qui ont généré 24,1 millions de dollars de BAIIA au cours du trimestre. Depuis le début de l'exercice, on constate une augmentation du BAIIA de 35,8 %, soit 259,9 millions de dollars en comparaison des 191,4 millions de dollars de la même période de l'exercice précédent.

Fonds autogénérés en hausse de 32,2 %

Depuis le début de l'exercice, les flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation avant la variation des éléments hors caisse du fonds de roulement d'exploitation se chiffrent à 177,8 millions de dollars ou 1,73 \$ (de base) par action, en hausse de 32,2 % sur les 134,5 millions de dollars ou 1,31 \$ (de base) par action de la même période un an plus tôt.

Revenus en hausse de 76,2 %

Les revenus de la Société ont totalisé 863,7 millions de dollars pour la période de trois mois terminée le 31 décembre 2001, soit une progression de 76,2 % sur les 490,1 millions de dollars de la période correspondante de l'exercice précédent. La contribution de Dairyworld aux revenus de la Société explique la majeure partie de cette augmentation.

Dividendes

Le Conseil d'administration de la Société a déclaré un dividende de 0,055 \$ par action ordinaire, somme qui sera payable le 22 mars 2002 aux porteurs inscrits le 8 mars 2002. Ce dividende est lié au troisième trimestre qui a pris fin le 31 décembre 2001.

Appel conférence

Une conférence téléphonique afin de discuter des résultats du troisième trimestre de l'exercice 2002 sera tenue le jeudi 21 février 2002 à 10 h, heure de Montréal. Le numéro à composer afin de participer à cette conférence téléphonique est le (416) 695-5806 ou le 1-800-273-9672. Veuillez SVP signaler un des numéros indiqués cinq minutes avant le début de la conférence.

Pour écouter cet appel via Internet, veuillez SVP vous rendre à l'adresse <http://www.cnw.ca/webcast/pages/SaputoInc20020221/>.

Pour ceux qui ne pourront participer, un enregistrement de la conférence sera disponible pour écoute jusqu'à minuit jeudi le 28 février 2002. Pour accéder à la transmission de l'enregistrement, veuillez signaler le (416) 695-5800 ou le 1-800-408-3053, code d'accès 1067767.

La conférence sera archivée sur le site Internet de Saputo à l'adresse www.saputo.com.

La Société

Le plus important transformateur laitier du Canada et l'un des chefs de file de la production fromagère en Amérique du Nord, Saputo Inc. est une société ouverte qui exploite deux secteurs d'activités, soit les produits laitiers et les produits d'épicerie. Une entreprise dynamique d'envergure internationale, Saputo emploie aujourd'hui près de 7 000 personnes. Les actions de la Société sont inscrites à la bourse de Toronto sous le symbole SAP. Pour obtenir d'autres renseignements, visitez-nous à l'adresse www.saputo.com.

FAITS SAILLANTS
(En millions de dollars, sauf les données par action)

	Pour les périodes de trois mois terminées les 31 décembre (non vérifiés)			Pour les périodes de neuf mois terminées les 31 décembre (non vérifiés)		
	2001 \$	2000 \$	Variation	2001 \$	2000 \$	Variation
Revenus						
<i>Secteur Produits laitiers</i>						
Canada	522,6	153,1	241,3%	1 517,1	454,0	234,2%
États-Unis	300,1	276,6	8,5%	973,9	831,3	17,2%
	<u>822,7</u>	<u>429,7</u>	91,5%	<u>2 491,0</u>	<u>1 285,3</u>	93,8%
<i>Secteur Produits d'épicerie</i>	<u>41,0</u>	<u>60,4</u>	(32,1%)	<u>146,8</u>	<u>188,3</u>	(22,0%)
	863,7	490,1	76,2%	2 637,8	1 473,6	79,0%
Bénéfice avant intérêts, amortissement et impôts sur les bénéfices						
<i>Secteur Produits laitiers</i>						
Canada	47,5	22,6	110,2%	132,2	64,9	103,7%
États-Unis	22,0	26,3	(16,3%)	101,3	96,7	4,8%
	<u>69,5</u>	<u>48,9</u>	42,1%	<u>233,5</u>	<u>161,6</u>	44,5%
<i>Secteur Produits d'épicerie</i>	<u>8,3</u>	<u>8,7</u>	(4,6%)	<u>26,4</u>	<u>29,8</u>	(11,4%)
	77,8	57,6	35,1%	259,9	191,4	35,8%
Amortissement des immobilisations	17,0	11,9		52,3	36,4	
Intérêts	12,8	8,6		40,4	27,6	
Impôts sur les bénéfices	<u>12,9</u>	<u>11,5</u>		<u>50,4</u>	<u>40,0</u>	
Bénéfice avant amortissement de l'achalandage	35,1	25,6	37,1%	116,8	87,4	33,6%
Amortissement de l'achalandage***	<u>-</u>	<u>3,2</u>		<u>-</u>	<u>9,6</u>	
Bénéfice net	35,1	22,4	56,7%	116,8	77,8	50,1%
Flux de trésorerie liés à l'exploitation, avant la variation des éléments hors caisse du fonds de roulement d'exploitation	55,2	41,1	34,3%	177,8	134,5	32,2%
Ajouts nets aux immobilisations	13,7	10,2		43,0	26,2	
Remboursement de la dette à long terme	30,0	10,0		70,0	91,1	
Dividendes	5,7	4,6		15,9	12,3	
***La Société a adopté les nouvelles recommandations de l'Institut Canadien des Comptables Agréés relatives à l'amortissement de l'achalandage. L'achalandage n'est plus amorti conformément à ces recommandations depuis le premier avril 2001. Si l'application des nouvelles recommandations avait été permise au cours du trimestre ainsi qu'au cours de la période de neuf mois terminée le 31 décembre 2000, le bénéfice net de ces périodes aurait été de respectivement 25 608 000 \$ et 87 375 000 \$.						
PAR ACTION						
Bénéfice net (avant amortissement de l'achalandage en 2000)						
De base	0,34	0,25	36,0%	1,14	0,85	34,1%
Dilué	0,34	0,25		1,13	0,85	
Flux de trésorerie liés à l'exploitation, avant la variation des éléments hors caisse du fonds de roulement d'exploitation						
De base	0,54	0,40	35,0%	1,73	1,31	32,1%
Dilué	0,53	0,40	32,5%	1,72	1,31	31,3%
Nombre d'actions						
De base	102 848 831	102 419 798		102 706 753	102 412 866	
Dilué	103 558 952	103 020 508		103 558 952	103 020 508	

BILANS CONSOLIDÉS
(En milliers de dollars)

	31 décembre 2001 (non vérifié)	31 mars 2001 (vérifié)
ACTIF		
Actif à court terme		
Encaisse	19 405 \$	6 294 \$
Débiteurs	281 246	279 493
Stocks	389 279	376 447
Impôts à recevoir	500	2 866
Actif d'impôts futurs	21 072	22 751
Frais payés d'avance et autres éléments d'actif	6 188	10 628
	717 690	698 479
Immobilisations	644 315	675 021
Placement, au coût	55 187	-
Achalandage, tranche non amortie (coût de 609 646 \$)	571 402	592 646
Autres éléments d'actif	40 415	33 970
Actif d'impôts futurs	12 017	12 863
	2 041 026 \$	2 012 979 \$
PASSIF		
Passif à court terme		
Emprunts bancaires	5 560 \$	10 643 \$
Créditeurs et charges à payer	311 557	320 426
Impôts à payer	18 832	29 457
Tranche de la dette à long terme échéant à moins d'un an	100 000	95 075
	435 949	455 601
Dette à long terme	630 698	700 821
Avantages sociaux futurs	11 550	11 574
Passif d'impôts futurs	103 737	97 082
	1 181 934	1 265 078
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions (102 927 720 actions, 102 450 780 actions au 31 mars 2001)	456 199	451 047
Bénéfices non répartis	371 990	271 087
Écart de conversion de devises étrangères	30 903	25 767
	859 092	747 901
	2 041 026 \$	2 012 979 \$

Renseignements :

Claude Pinard, vice-président, communications
(514) 328-3381